TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HÀ NAM

Số:          /CTHNA-TTHT
V/v hợp đồng mua bán ba bên trong

hoạt động XNK tại chỗ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Công ty TNHH Naxis Việt Nam Chi nhánh Hà Nam
Mã số thuế: 3603299307-002
Địa chỉ: Đường N2, Khu A, Khu công nghiệp Hòa Mạc, Phường Hòa

Mạc, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

Trả lời văn bản số Naxis/2023-001 ngày 09/02/2023 của Công ty TNHH
Naxis Việt Nam Chi nhánh Hà Nam, mã số thuế 3603299307-002 (gọi là Chi
nhánh) về việc ký hợp đồng mua bán ba bên, Cục Thuế tỉnh Hà Nam có ý kiến
như sau:

Tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục
Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế:

“1. Cục Thuế ở các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi
chung là Cục Thuế) là tổ chức trực thuộc Tổng cục Thuế, có chức năng tổ chức
thực hiện công tác quản lý thuế, phí, lệ phí và các khoản thu khác của ngân sách
nhà nước (sau đây gọi chung là thuế) thuộc phạm vi nhiệm vụ của cơ quan thuế
quản lý thu trên địa bàn theo quy định của pháp luật.”

Căn cứ quy định trên và theo trình bày của Chi nhánh, trường hợp Chi
nhánh có phát sinh quan hệ mua bán với Công ty A ở nước ngoài, đồng thời Chi
nhánh thực hiện giao hàng cho Công ty B ở Việt Nam theo chỉ định của Công ty
A thì đây là hoạt động xuất nhập khẩu tại chỗ và hồ sơ thủ tục của hoạt động
xuất nhập khẩu tại chỗ (bao gồm hợp đồng mua bán, chứng từ thanh toán, hóa
đơn,...) sẽ do Cơ quan Hải quan kiểm soát. Theo đó đề nghị Chi nhánh liên hệ
với Cơ quan Hải quan để được hướng dẫn cụ thể.

Cục Thuế tỉnh Hà Nam trả lời để Chi nhánh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- PCT Nguyễn Quang Hệ;
- Phòng TTKT1;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quang Hệ

		2023-02-21T16:40:50+0700
	VN
	Đào Thị Huệ
	Ký bởi Đào Thị Huệ

		2023-02-21T17:00:13+0700
	VN
	Nguyễn Quang Hệ
	Ký bởi Nguyễn Quang Hệ

		2023-02-22T08:42:18+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:23+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:53+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:54+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Văn bản số:336, ngày 22, tháng 02, năm 2023

		2023-02-22T08:42:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hà Nam
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hà Nam